6

Diário Oficial do Municipio de Vitória - ES 13 de setembro de 2022 Edição nº 1985

SECRETARIA DE CULTURA
EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. Contrato de
Prestação de Serviços nº 395/2022. Processo (PMV): 5355389/2022. Adesão a Sistema de Registro de Preços (Carona) nº 156/2022.
ID (CIDADES): 2022.077E0600022.16.0004. Pregão Eletrônico nº 051/2022 (Prefeitura da Serra/ES). Ata de Registro de Preços
nº 142/2022 (Prefeitura da Serra/ES). Processo nº 22071/2022 (Prefeitura da Serra/ES). Contratada: DM EVENTOS LTDA. Objeto
do Contrato: LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EVENTOS. Valor do Contrato: R$ 201.160,00 (duzentos e
um mil e cento e sessenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura do contrato. Dotação Orçamentária:
13.392.0021.2110 - Natureza de Despesa: 3.3.90.39.22 - Fonte de Recursos: 1.001.0000.0000 e/ou 2.001.0000.0000. Nota de
Empenho: 497-000. Data de assinatura do Termo: 06/09/2022. Pareceres Jurídicos (PGM) e Técnicos (CGM): nº 1369/2022 e
672/2022, respectivamente, constante dos autos. Gestor: Roselaine Eler Ferreira, matrícula 607358. Fiscal: Ben-Hur Henrique
Sarandi Carneiro de Paula, matrícula 629351.

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de Gestão Administrativa,
torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.
es.gov.br, transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2022- PROCESSO
Nº 2392406/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.01.0138. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA HORTAS E JARDINS
TERAPÊUTICOS. Início de entrega das propostas: dia 14/09/2022. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 26/09/2022.
Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 26/09/2022. Informações no e-mail: agpimentel@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3382-6037. Alexis Garcia Pimentel - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da
Central de Licitações, Compras e Contratos. Joanna D’arc Victoria Barros de Jaegher - Secretária Municipal de Saúde. Vitória, 06
de setembro de 2022.

SECRETARIA DE TRANSPORTES,
TRÂNSITO E INFRAESTRUTURA URBANA

EXTRATO DE CONTRATO
Resumo de instrumento de Contrato, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93. Contrato de
Prestação de Serviços nº 389/2022.Processo Administrativo nº 1327716/2022 (Licitatório) - 1327716/2022 (Contratação). Pregão
Eletrônico nº 122/2022 – Ata de Registro de Preços nº 147/2022. ID (CIDADES): 2022.077E0600022.02.0047. Contratada:
MATUTO COMUNICAÇÃO E MARKETING EIRELI. Objeto do Contrato: contratação de empresa para prestação de serviço de esquetes
e peças teatrais para atender a gerência de educação para o trânsito em realizações educativas. Valor do Contrato: R$ 44.599,80
(quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). Vigência: de 05/09/2022 a 31/12/2022. Dotação
Orçamentária: 23.01.15.122.0013.2.0076 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.99 - Fonte do Recurso: 1.630.0000.0000. Nota de
Empenho: 386-000. Data de assinatura do Termo: 05/09/2022. Gestor: Ana Cristina Achá de Estrada Valle, matrícula: 266388.
Fiscal: Teresa Maria da Silva Neitel, matrícula: 529939.